



KOBIERZYCE

MOJA GMINA - MOJA WIEŚ

BIULETYN SAMORZĄDOWY • ISSN: 2450-4718 • WYDANIE BEZPŁATNE • NR 87 (85) • LUTY 2023



foto: Sebastian Szulc

Nawet do 5 000 zł dofinansowania kosztów budowy podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Kobierzyce.

Termin składania wniosków mija 30 czerwca 2023 r.

Wójt Gminy Kobierzyce informuje, iż z dniem 1 grudnia 2022 r. rozpoczął się nabór wniosków na dofinansowanie kosztów do budowy przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Kobierzyce. O dotację mogą ubiegać się osoby fizyczne władające nieruchomością przyłączaną do sieci kanalizacji sanitarnej i wspólnoty mieszkaniowe.

Warunki ubiegania się o dotację:

- posiadanie prawa do dysponowania na cele budowlane nieruchomością, która będzie przyłączana do sieci kanalizacji sanitarnej;
- przyłączana nieruchomość jest zabudowana budynkiem mieszkalnym zamieszkałym, wyposażonym w zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków;
- posiadanie projektu przyłącza zatwierdzonego przez Kobierzyckie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o.

Przypominamy, że obowiązkiem każdego właściciela nieruchomości jest podłączenie jej do sieci kanalizacji sanitarnej.

***Uwaga: Dotacja nie obejmuje dofinansowania przyłączy, które zostały wybudowane oraz zgłoszone do odbioru przed podpisaniem umowy o udzielenie dotacji. Dotacja nie przysługuje także na przebudowę lub zmianę lokalizacji istniejącego przyłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej.**

Termomodernizacja szkoły w Pustkowie Wilczkowskim



fol. Michał Mirowski



**1,5 %
podatku**

Mam na imię **Ignacy**.
Urodziłem się 5 miesięcy temu
Niestety mam trisomnię 21
a w moim serduszkku brakuje przegrody (AVSD)
Wkrótce czeka mnie poważna operacja
a potem dłuuuga rehabilitacja.

Moi rehabilitanci mówią jednak że, mam duży
potencjał do tego aby żyć w miarę normalnie!
Potrzebuję tylko Twojej drobnej pomocy!

**W formularzu PIT wpisz numer:
KRS 0000037904**

W rubryce „Informacje uzupełniające-
cel szczegółowy 1,5%” napisz:
42333 Baniecki Ignacy
zaznacz też „wyrażam zgodę”
DZIĘKUJĘ

Koniec pierwszego etapu remontu szkoły w Pustkowie Wilczkowskim. Prace obejmowały m.in.: wymianę okien, drzwi, prace elewacyjne i izolację fundamentów. Efekty termomodernizacji już są odczuwalne.

– Nowe okna to nie tylko zabieg wpływający na estetykę, ale przede wszystkim dający komfort przebywania w budynku, gdyż wraz z nastaniem chłódów zrobiło się ciepło i miło we wszystkich pomieszczeniach. Wpływa to także na znaczne obniżenie kosztów ogrzewania – zauważa Beata Kuźmicz, dyrektor Szkoły Podstawowej w Pustkowie Wilczkowskim.

Pierwszy etap prac remontowych obejmował także zagospodarowanie terenu z nowym dojściem do szkoły. Koszt modernizacji to blisko 1,7 mln złotych.

– W najbliższym czasie planujemy ogłosić przetarg na kolejny etap modernizacji budynku, tym razem wewnątrz. Taka modernizacja to zawsze ogromne wyzwanie logistyczne. Prace nie mogą zakłócać lekcji, dlatego większość z nich musi być przeprowadzana podczas wakacji – podkreśla Piotr Kopec, Zastępca Wójta Gminy Kobierzyce.

W ciągu trzech lat na remonty i rozbudowę szkół i przedszkoli w Gminie Kobierzyce przeznaczono blisko 92 miliony złotych. W planach do wydania jest kolejnych kilkadziesiąt milionów. Jedną z największych, realizowanych obecnie inwestycji jest rozbudowa ZSP w Wysokiej. Nowe skrzydło budynku szkolnego to m.in.: 13 sal dydaktycznych, sala informatyczna, pracownia fizyczno-chemiczna i sala gimnastyczna. Koniec inwestycji planowany jest pod koniec tego roku.

Gracjana Rutkowska



Planszowa świetlica w szkole w Wysokiej

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Wysokiej w roku szkolnym 2022/2023 bierze udział w projekcie edukacyjnym *Planszowa świetlica*, we współpracy z wydawnictwem Nasza Księgarnia. Celem ogólnym projektu jest rozwijanie kompetencji miękkich: umiejętności pracy zespołowej, logicznego algorytmicznego myślenia, zadaniowego podejścia do stawianych problemów, a także rozwijanie koncentracji, spostrzegawczości, pamięci, sprawności rachunkowej, kompetencji komunikacyjnych i słownictwa.

Projekt rozpoczął się szkoleniem nauczycieli – wychowawców świetlicy, na którym zostały zaprezentowane gry i zorganizowane rozgrywki. Po szkoleniu wydawnictwo, za pośrednictwem koordynatora współpracujące



go ze szkołą, przekazało Szkole Podstawowej w Wysokiej zestaw gier planszowych oraz inspiracje i scenariusze zajęć. Nauczyciele przez następne miesiące wprowadzali kolejno wybrane gry planszowe i zachęcali uczniów do aktywnego ich poznawania. Zajęcia te były atrakcyjne i cieszyły się dużym zainteresowaniem, uczniowie chętnie sięgali po ulubione gry, organizując między sobą rozgrywki. Planszówki, które zostały uwzględnione i prezentowane w projekcie to: *Na końcu języka*, *Gra słów*, *Gra pozorów*, *Gra w kolory*, *Gra liczbowa*, *Lisek Urwisiek*, *Kurnik*, *Mrówki*, *Ślimaki to mięczaki*, *Sen*, *Smoki* i *Draftozaur*.

Szczególnym i dużym zainteresowaniem cieszyła się gra kooperacyjna, doskonaląca umiejętności współpracy w zespole *Lisek Urwisiek*. Uczniowie bardzo często grali w gry doskonalące umiejętności matematyczne tj. *Mrówki* oraz *Gra liczbowa*. Gra *Ślimaki to mięczaki* wzbudzała dużo emocji, gdyż kolorowe ślimaki brały udział w nietypowym wyścigu, uczestnicy gry musieli przesuwac ślimaki pozostałych graczy jak najdalej do przodu, swojego pozostawiając na końcu. Grom: *Kurnik* i *Gra w kolory*, rozwijającym pamięć i spostrzegawczość, również towarzyszyły spore emocje i zainteresowanie. Wymienione gry doskonale sprawdzają się podczas zajęć świetlicowych, ponieważ przynoszą wiele korzyści w sferze edukacyjnej i społecznej, ale także mogą być ciekawą formą spędzania wspólnego czasu w gronie rodzinnym.

Aneta Eisler, Edyta Jęchorek

Union Jack Contest

2 lutego 2023 roku w V LO im. Generała Jakuba Jasińskiego odbył się XV finał dolnośląskiego konkursu *Union Jack Contest* z języka angielskiego dla klas ósmych. Zakwalifikowała się do niego uczennica klasy 8 e Szkoły Podstawowej w Wysokiej – Lena Pawłowicz. Nasza finalistka, przez cały rok szkolny 2021/22 i I semestr roku szkolnego 2022/23 przygotowywała się do zmierzenia z bardzo trudnym wyzwaniem. Ostatni etap podzielony był na trzy części: 2-minutową prezentację o sobie, odpowiedź na trzy wylosowane pytania z zakresu historii, geografii i kultury krajów anglojęzycznych oraz opis obrazu przedstawionego na projektorze.

W finale zmierzyło się piętnastu najlepszych uczniów z całego województwa dolnośląskiego. Lena świetnie poradziła sobie z wszystkimi zadaniami, choć poprzeczka była zawieszona bardzo wysoko. Towarzyszące wszystkim emocje dały się we znaki szczególnie podczas ogłoszenia wyników. Lena została laureatką konkursu zajmując najwyższe, I miejsce. Jesteśmy ogromnie dumni z tak wielkiego sukcesu naszej uczennicy.

Życzymy wielu dalszych osiągnięć w życiu oraz na kolejnych etapach edukacji!

Kamila Nazarkiewicz



Planszowa świetlica



Planszowa Świetlica to projekt, który jest realizowany od grudnia 2022 roku dla najmłodszych uczniów szkoły w Tyńcu Małym. W ramach zajęć dzieci rozwijają koncentrację, spostrzegawczość i pamięć, jest to także sprawdzian radzenia sobie z porażką. Jednak najważniejszym aspektem poza świetną zabawą jest umiejętność pracy zespołowej, logicznego myślenia oraz zadaniowe podejście do stawianych wyzwań podczas gry. Uczniowie z ochotą zaangażowali się w tak aktyw-

ną formę spędzania czasu. Nauka poprzez zabawę jest najlepszą formą aktywizowania najmłodszych. Planszówki działają także na wyobraźnię oraz dają wiele frajdy, wystarczy wskazanie właściwych zasad zachowania podczas gry, a zabawa jest gwarantowana. Projekt *Planszowa Świetlica* jest realizowany na zajęciach świetlicy szkolnej wspólnie z wydawnictwem Nasza Księgarnia i firmą Animateo Sylwia Welc.

Aleksander Binczak

Współpraca z Politechniką Wrocławską



W celu promowania nauk ścisłych Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Wysokiej nawiązała współpracę z dr inż. Anną Hajdusianek – popularyzatorką nauki oraz szefową Akademii Młodych Odkrywców na Politechnice Wrocławskiej. W bieżącym roku szkolnym pani Anna odwiedziła nas już dwukrotnie, a uczniowie klas szóstych i siódmych mogli poczuć się jak prawdziwi badacze. Poprzez doświadczenia analizowali ruch jednostajny prostoliniowy, jednostajnie przyspieszony, sprawdzali swój refleks, mieli możliwość montażu i obsługi ławy optycznej, wyznaczyli ogniskową soczewek, badali wpływ ośrodka na prędkość rozchodzenia się światła, a także dowiedzieli się, czym jest ciało doskonale czarne.

Poza zajęciami w szkole nasi uczniowie mieli możliwość wyjazdu na Politechnikę Wrocławską. Na miejscu nasi mali studenci odwiedzili laboratoria fizyczne, takie jak laboratorium obwodów elektrycznych, optycznej spektroskopii nanostruktur czy optyki widzenia. Następnie wykonali samodzielnie doświadczenia związane z prędkością opadania, gęstością i warunkami pływania ciał.

Po części laboratoryjnej w sali wykładowej odbył się niesamowity pokaz doświadczeń związanych z ciśnieniem atmosferycznym.

Pobyt na Politechnice Wrocławskiej obejmował też wizytę w auli, w dziekanacie Wydziału Podstawowych Problemów Techniki oraz w muzeum, które uczniowie mogli zobaczyć jako ostatnia grupa zwiedzających przed dwuletnim remontem tego miejsca. Ostatnią atrakcją był przejazd *Polinką* – kolejką linową łączącą Kampus Główny uczelni ze znajdującym się po drugiej stronie Odry kampusem przy ul. Na Grobli.

Pełna niespodzianek wizyta na jednej z najlepszych uczelni technicznych w Polsce zostanie na długo w pamięci uczniów. Dr inż. Annie Hajdusianek i wszystkim goszczącym nas pracownikom Politechniki Wrocławskiej serdecznie dziękujemy i mówimy do zobaczenia – pojawiły się bowiem deklaracje chęci powrotu na politechnikę naszych uczniów, tym razem jednak na dłużej, w roli pełnoprawnych studentów tej niesamowitej uczelni.

Katarzyna Tadla-Czmyr

Spotkanie opłatkowe w Ślęzie



Pielęgnując trwającą od 30 lat tradycję opłatkowych spotkań z mieszkańcami, w dniu 14 stycznia 2023 r. mieszkańcy wsi Ślęza wraz zaproszonymi gośćmi bardzo licznie zgromadzili się przy wspólnym stole opłatkowym.

Ponad 120 zgromadzonych osób miało okazję do radosnego kolędownia, zarówno wspólnego, jak również solowego, przy prowadzeniu i akompaniowaniu zespołu *Modern Mix*. Podczas spotkania mieszkańcy wysłuchali koncertu kolęd, wykonanego przez Dorotę i Andrzeja Jankiewiczów, po którym składano życzenia i dzielono się opłatkiem. Po ponad czterogodzinnym kolędowniu rozpoczęła się zabawa taneczna.

Bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom, którzy włożyli trud w organizację oraz przygotowanie potraw i ciast na tegoroczne spotkanie opłatkowe, dzięki którym stoły były obficie zastawione. Dziękuję również tym, którzy pomogli przy organizacji tego spotkania. Przy okazji pragnę również podziękować radzie sołeckiej oraz mieszkańcom, którzy czynnie uczestniczą i pomagają w akcjach organizowanych przez sołectwo w celu poprawy funkcjonowania naszej miejscowości oraz integracji mieszkańców.

Wiesław Muraczewski
sołtys wsi Ślęza

Bajka i bal karnawałowy dla dzieci w Ślęzie

Niesamowite przebrania, dużo zabawy i uśmiechu. Tak dzieci ze Ślęzy i okolicznych miejscowości świętowały podczas balu karnawałowego w dniu 28 stycznia, organizowanego przez sołtysa i radę sołecką ze Ślęzy. Licznie zgromadzona publiczność – zarówno dzieci, jak i rodzice – miała okazję wysłuchać bajki o śpiących królewnach, po której rozpoczęła się zabawa taneczna i pyszny poczęstunek z owoców,

ciast, babeczek i łakoci. Dzieci w pięknych strojach postaci z bajek szalały na parkiecie w rytm *tańców-wygibańców*. Bal oraz występy prowadzone były przez Dorotę, Anę i Andrzeja Jankiewiczów, którzy swym tańcem, śpiewem i opowiadaniem wprowadzili dzieci i ich rodziców w karnawałowy nastrój.

Wiesław Muraczewski
sołtys wsi Ślęza



Spotkanie autorskie czas zacząć!



W czwartek 26 stycznia 2023 r. zaproszeni uczniowie klas trzecich ze Szkoły Podstawowej w Bielanych Wrocławskich wybrali się w podróż do Afryki, na front II wojny światowej oraz w podróż kajakiem przez ocean. Wszystko to za sprawą Łukasza Wierzbickiego, który na zaproszenie biblioteki szkolnej przyjechał, aby opowiedzieć nam o początkach swojej drogi pisarskiej, którą rozpoczął w wieku 6 lat, o tym, co skłoniło go do napisania jego pierwszej książki *Afryka Kazika* oraz realizowaniu swoich marzeń. W czasie spotkania z wielką pasją podzielił się przygodami Kazimierza Nowaka, bohatera książki *Afryka Kazika* oraz opowiedział o niedźwiedziu Wojtku, bohaterze książki *Dziadek i niedźwiedź*, który był przyjacielem żołnierzy armii polskiej podczas II wojny światowej. W czasie interaktywnego spotkania słuchaczy atakowały wielkie ryby, ryczały słonie,

huczał ocean, a na twarzach pojawiły się krople słonej wody (ze spryskiwacza). Autor opowiadał również o fascynującym spotkaniu z Aleksandrem Dobą – podróżnikiem i kajakarzem, który jako pierwszy i to samotnie pokonał kajakiem Ocean Atlantycki, a którego opowieści zainspirowały go do napisania książki *Ocean to pikus*. Pan Łukasz z pasją opowiadał o swoich książkach, tych napisanych, ale także o swoich kolejnych pomysłach. Zostawił nam również przesłanie, że warto ruszyć się z miejsca, bo tylko wtedy może nas spotkać coś ciekawego. Dodał także, że warto marzyć i realizować swoje marzenia. Na zakończenie niezapomnianej wizyty dzieci miały możliwość zadawania wielu pytań, a autor podpisał zakupione i przyniesione przez uczniów książki (...) z sympatią, z serdecznością, ze słowem... Udzielił również ciekawego wywiadu naszemu Kołu Dziennikarskiemu ze starszych klas.

Joanna Para



POWIAT
WROCŁAWSKI

carebits

Program

"Powiat Wrocławski promuje e-zdrowie"

BEZPŁATNE DOMOWE BADANIA KTG

Dla wszystkich ciężarnych po 34 tygodniu ciąży

Carebits to system opieki telemedycznej umożliwiający monitorowanie dobrostanu ciąży na podstawie badania KTG wykonywanego w domu przy pomocy przenośnego aparatu wraz z całodobowym monitoringiem położniczym.



Kliniczna jakość – całodobowy monitoring

Zapewnia kliniczną jakość zapisów KTG w domowym zaciszu oraz całodobową opieką doświadczonych personelu medycznego.

Ilość abonamentów ograniczona – zgłoś się już dziś!

Zadzwoń lub napisz

71 722 18 04 (w godzinach pracy urzędu); 22 308 03 00

powiatwroclawski@carebits.pl

Ferie zimowe z Kobierzyckim Ośrodkiem Kultury



W tym roku Kobierzycki Ośrodek Kultury zorganizował ferie zimowe dla rekordowej liczby 315 dzieci z terenu Gminy Kobierzyce. Dzięki uprzejmości dyrekcji szkół: Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bielanych Wrocławskich, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wysokiej, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Tyńcu Małym i Szkoły Podstawowej w Kobierzycach, tegoroczny wypoczynek mógł odbyć się na terenie ww. szkół. Półkolonie dedykowane były dla dzieci w wieku 7-12 lat. Tematem przewodnim zajęć były *Zwierzaki cudaki*. Instruktorzy zadbali o cie-

kawe i kreatywne zajęcia. Odbyły się warsztaty: budowania budowli z niekończącej się ilości rurek słomianych, własnoręcznego robienia domków dla owadów, ceramiczne, kreatywne z licznymi grammi, plastyczne oraz przedstawienie pt. *Misio Tulisio*. Dzieci uczestniczyły również w dwóch wyjazdach do *Bobolandii* i kina. Kobierzycki Ośrodek Kultury jeszcze raz dziękuje osobom oraz instytucjom, które zaangażowały się w organizację tego przedsięwzięcia.

Agnieszka Miza
Dyrektor Kobierzyckiego Ośrodka Kultury



Ferie z KOSiR na sportowo



Podczas ferii zimowych Kobierzycki Ośrodek Sportu i Rekreacji zapewnił liczne atrakcje sportowe dla dzieci, a także dla młodzieży z terenu Gminy Kobierzyce. W kobierzyckiej Hali Sportowo-Widowskowej im. Adama Wójcika można było bardzo aktywnie spędzić czas. Przygotowane były zajęcia z: piłki nożnej, piłki ręcznej, piłki siatkowej, koszykówki, karate oraz liczne konkurencje sportowe. Wszystkie przygotowane zajęcia sportowe odbyły się pod okiem wykwalifikowanej kadry instruktorskiej.

Młodsze dzieci z terenu Gminy Kobierzyce brały udział w grach i zabawach zorganizowanych specjalnie dla nich. Atrakcjami były również *dmuchańce*, na których uczestnicy ferii spędzali bardzo dużo czasu. Wielkim zainteresowaniem wszystkich cieszyły się również zajęcia z profesjonalną animatorką zabaw – Agnieszką Raś.

Podczas dwóch tygodni trwania ferii zimowych Halę Sportowo-Widowskową im. Ada-



ma Wójcika w Kobierzycach odwiedziło w sumie ponad 100 dzieci oraz dzieci z kobierzyckiego przedszkola.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za świetną zabawę i do zobaczenia na sportowych feriach za rok. Ze sportowym pozdrowieniem.

KOSiR

Witaj w świecie sportu Gminy Kobierzyce!

www.sport-kobierzyce.pl



KOSiR
KOBIERZYCKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI



Spotkanie z Arturem Barcisiem



18 lutego 2023 roku w Sali Widowiskowej Kobierzyckiego Ośrodka Kultury, odbyło się spotkanie z Arturem Barcisiem – jednym z najpopularniejszych współczesnych aktorów teatralnych, filmowych i telewizyjnych oraz autorem książek: *Aktor musi grać, by żyć* i *Artur Barciś. Rozmowy bez retuszu*.

Artur Barciś najwięcej widzów do ekranów przyciągnął grając w kultowych serialach: *Miodowe Lata* i *Ranczo*, gdzie wcielał się w postać Arkadiusza Czerepacha. Szerszej publiczności znany jest także m.in. z ról w *Znachorze*, *Człowieku z Żelaza* czy *Zmiennikach*, a także ze swoich licznych występów teatralnych.

W trakcie 1,5-godzinnego spotkania, aktor przywołał wiele anegdot ze swojego życia aktorskiego oraz prywatnego. Dowiedzie-

liśmy się m.in. o początkach jego kariery z Krzysztofem Kieślowskim, o historii najciekawszych ról czy też o długiej i owocnej współpracy aktorskiej z Cezarym Żakiem. Rozmawialiśmy również o dzieciństwie, początkach aktorstwa, przeżyciach w szkole teatralnej oraz o warsztacie aktorskim. Próbkę swych możliwości pan Artur zdemontrował próbując nauczyć nas dykcji, co okazało się nie lada wyzwaniem. Mimo swojej niezaprzeczalnej popularności, aktor w swoich wypowiedziach, sprawiał wrażenie człowieka niezwykle pokornego, za co pokochała go liczna publiczność, uczestnicząca w naszym spotkaniu. Na koniec znalazł się również czas na autografy i zdjęcia.

Panie Arturze, było nam niezmiernie miło gościć Pana w progach naszego domu kultury.

Monika Sankowska



HARMONOGRAM

WIOSENNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH, ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO ORAZ ODPADÓW POREMONTOWYCH I GRUZU (ZGROMADZONYCH W WORKACH - MAX 5 WOKÓW 120L) W ZABUDOWIE JEDNORODZINNEJ I WIELORODZINNEJ

MAGNICE, WYSOKA, ŚLĘŻA
6.03.2023 r.

KOBIERZYCE
13.03.2023 r.

BIELANY WROCŁAWSKIE
7.03.2023 r.

BISKUPICE PODGÓRNE, CHRZANÓW, MAŁUSZÓW,
KRÓLIKOWICE, WIERZBICE
14.03.2023 r.

DOMASŁAW, KSIĘGINICE
8.03.2023 r.

BUDZISZÓW, DAMIANOWICE, DOBKOWICE,
CIESZYCE, KUKLICE, PEŁCZYCE, SZCZEPANKOWICE
15.03.2023 r.

TYNIEC MAŁY
9.03.2023 r.

BAKI, NOWINY, OWSIAŃKA, PUSTKÓW ŻURAWSKI,
SOLNA, ŻURAWICE
16.03.2023 r.

KRZYŻOWICE, RACŁAWICE WIELKIE,
ŻERNIKI MAŁE
10.03.2023 r.

JASZOWICE, PUSTKÓW WILCZKOWSKI,
ROLANTOWICE, TYNIEC NAD ŚLĘŻĄ
17.03.2023 r.



Ww. odpady należy wystawić przed posesją lub osłoną śmietnikową w przeddzień odbioru odpadów lub zgodnie z harmonogramem do godz. 6:00 rano.



Warsztaty dziennikarskie w bielańskiej szkole

Ciekawym spotkaniem dla uczniów oraz nauczycieli z różnych szkół oraz okazją do wymiany doświadczeń na temat działalności gazetki, radiowęzła i telewizji w szkole były warsztaty dziennikarskie pod hasłem **Dziennikarski newsroom**, które odbyły się 10 lutego 2023 r., w Szkole Podstawowej im. UNICEF w Bielanych Wrocławskich.

Warsztaty dziennikarskie były przykładem dobrych praktyk między szkołami należącymi do Dolnośląskiego Systemu Wspierania Uzdolnień oraz szkół z Gminy Kobierzyce. Udział w spotkaniu wzięli dyrektorzy, nauczyciele i uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 80 we

Wrocławiu, Szkoły Podstawowej nr 2 w Kątach Wrocławskich, Publicznej Szkoły Podstawowej nr 15 w Wałbrzychu, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wysokiej, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pustkowie Żurawskim, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pustkowie Wilczkowskim i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Tyńcu Małym. W wydarzeniu uczestniczyli również przedstawiciele Dolnośląskiego Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, Organu Prowadzącego Szkołę oraz Dolnośląskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli we Wrocławiu.

Warsztaty dziennikarskie rozpoczęła Dyrektorka Beata Cwiek od przywitania uczestników

i przedstawienia przebiegu. Zebrana publiczność mogła wysłuchać wykładu na temat etyki dziennikarskiej i *fake newsów*, wygłoszonego przez Janusza Kołodzieja – dziennikarza i nauczyciela akademickiego oraz Jakuba Nowaka – studenta dziennikarstwa. Następnie Agnieszka Jankowska-Jakus – redaktor naczelna gminnego biuletynu *Kobierzyce, Moja Gmina – Moja Wieś* przedstawiła uczniom informacje na temat wydawanego czasopisma. W trakcie części praktycznej uczniowie uczestniczyli w pracy warsztatowej, w trzech redakcjach: gazety, radia i telewizji, przygotowanych przez nauczycieli: Małgorzatę Kwiatkowską-Gromnicką, Katarzynę Mielcarek i Andrze-

ja Prusa. Przygotowywane zostały artykuły promujące zimowy wypoczynek na Dolnym Śląsku, spoty radiowe reklamujące ferie w naszym województwie oraz nagrane zostały, z użyciem *green screenu*, newsy o rozpoczynającej się przerwie śródrocznej. Młodzi dziennikarze mogli również wziąć udział w grze edukacyjnej, polegającej na poszukiwaniu skarbów językowych, prowadzonej przez Joannę Twardą. Uczestnicy warsztatów wykazali się zaangażowaniem i kreatywnością tworząc informacje. Zakończeniem wydarzenia była prezentacja efektów pracy poszczególnych grup oraz wystąpienia Sekretarza Gminy Kobierzyce – Marii Wilk i Krystyny Pac-Marcinkowskiej – koordynatora Zespołu Dolnośląskiego Centrum Wspierania Uzdolnień.

Udział w wydarzeniu umożliwił wymianę doświadczeń w zakresie funkcjonowania mediów w szkole oraz zachęcił uczestników do podejmowania kolejnych przedsięwzięć. Dziękujemy wszystkim osobom uczestniczącym w warsztatach i mamy nadzieję na kontynuowanie współpracy, która pozwala na wspieranie uzdolnień i rozwijanie dziennikarskich zainteresowań uczniów.

Szkolni koordynatorzy warsztatów dziennikarskich



Zimą Swimmersi nie zwalniają tempa

Udana końcówka roku – tak o swoich startach mogą śmiało powiedzieć zawodnicy klubu **Swimmers Śleza**. W grudniu swoją formę zaprezentowali na zawodach w Głogowie, Dzierżoniowie oraz Świdnicy.

Zawody *Barbórka 2022* w Głogowie zawodnicy zapamiętają jako niezwykle wyczerpujące. Mimo licznych i niełatwych startów oraz kłopotów technicznych dobry humor dopisywał pływakom do ostatnich minut. 10 razy *Swimmersi* stawali na podium. Hania Burandt odebrała złoty medal aż 3 razy, będąc najlepszą na 100 m stylem dowolnym, 100 m stylem grzbietowym oraz 50 m stylem motylkowym oraz srebrny medal za 50 m stylem dowolnym. Darek Wolny był bezkonkurencyjny płynąc 50 m oraz 100 m grzbietem. Drugie miejsce zajął za 50 m stylem dowolnym. Kuba Lewczuk zostawił za sobą rywali na 50 m oraz 100 m *żabką*, a srebro zdobył na 100m stylem zmiennym.

Najmłodszy *Swimmersi* walczyli w Dzierżoniowie, gdzie towarzyszyły im wielkie emocje. Dla niektórych z nich były to pierwsze poważne zawody. Musieli zmierzyć się nie tylko z przeciwnikami, ale również z własnym stre-

sem. To doświadczenie zapewne zapamiętają na długo, ale radość, jaką przyniosły starty i nagroda w postaci zwycięstw była ogromna. Oliwia Dusza wywalczyła złoto na dystansie 25 m stylem klasycznym oraz srebro stylem grzbietowym. Iga Pietryk zdobyła 3 srebrne medale: na 50m stylem grzbietowym oraz 50m stylem dowolnym, w tym jeden w kategorii *open*. Miłosz Lewczuk odebrał srebrny medal za 50 m stylem dowolnym oraz brązowy za 25 m stylem motylkowym. Kacper Żurowski za 25 m stylem dowolnym wywalczył srebrny krążek, a Leon Żurowski był trzeci na 50 m stylem grzbietowym.

Ostatnie zawody w 2022 r. odbyły się w Świdnicy. *V NEPTUN Świdnica Swimming Meeting* to pobite indywidualne rekordy życiowe, świetna integracja i 18 medali dla *Swimmersów*. Wszyscy zawodnicy zasłużyli na brawa i słowa uznania. Filip Kuzara trzy razy stał na najwyższym stopniu podium, odbierając medale za 50 m i 100 m stylem grzbietowym oraz 50 m stylem motylkowym. Mateusz Cziber nie miał równych w starciu na 100 m *żabką*, a srebrne krążki zdobył w konkurencji 100 m stylem zmiennym oraz 50 m stylem



motylkowym. Janek Stawarz pokonał rywali płynąc na 100 m stylem klasycznym, a trzeci dopłynął na 50 m tym samym stylem. Darek Wolny był zdobywcą trzech srebrnych medali na 50 m i 100 m stylem grzbietowym oraz 100 m stylem zmiennym. Hania Burandt srebrne krążki otrzymała za 50 m i 100 m *motylkiem* oraz brązowy krążek za 50 m stylem dowolnym. Oliwka Dusza dwa razy zajęła drugie miejsce, płynąc 50 m oraz 100 m *żabką*. Brązowe medale zawisły na szyi Ady Truszkowskiej za 100m stylem motylkowym oraz Emanuela Łukawskiego za 100 m stylem dowolnym.

Rok 2022 *Swimmersi* zakończyli z przytupem i z pełnym przekonaniem mogą uznać go za udany. Na ten sukces składa się niewątpliwie fakt, że w rozstrzygniętym w pierwszym półroczu 3. Plebiscycie Sportu Gminy Kobierzyce pływacy *Swimmers Śleza* wygrali w kategorii *Drużyna Roku 2021*. W kategorii

Młodzieżowy Sportowiec Roku 2021 na najwyższym stopniu podium stanęła również nasza zawodniczka – Pola Pietryk. Drugie miejsce w kategorii *Trener Roku 2021* uzyskał jeden z trenerów klubu – Dariusz Wolny. W ubiegłym roku również dwóch zawodników klubu – Pola Pietryk i Mateusz Cziber powołanych zostało do Kadry Wojewódzkiej Młodzików. *Swimmersi* wzięli udział w bardzo wielu zawodach, w tym w prestiżowym XXXIII Memoriale Marka Petruszewicza oraz Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych. W efekcie dorobek młodych pływaków został powiększony o 121 medali, w tym 40 złotych krążków, 43 srebrnych oraz 38 brązowych!

Pełni sił, zapału i energii zawodnicy, jak i trenerzy pracują dzielnie, by już wkrótce sprostać kolejnym pływackim wyzwaniom.

Trzymajmy kciuki!

Kinga Kuzara



Lubin gościnny dla młodych szachistów ze szkoły w Wysokiej

Imponująca hala RCS w Lubinie jest w stanie pomieścić 4 500 widzów. Na co dzień królują tu siatkarze i szczypiomści, grają tu Czerwone Gitary czy Dżem, tańczy gruziński balet, ale jest już tradycją, że młodzi szachiści z całego Dolnego Śląska spotykają się tu, by potwierdzić swoje zainteresowanie królewską grą. Wspierają ich gościnni gospodarze, ale i Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego i Dolnośląski Związek Szachowy. 14.12.2022 r. Lubin zaprosił reprezentacje 27 najlepszych (szachowych) szkół województwa dolnośląskiego. Zawody rozegrano w trzech grupach wiekowych: klasy 0-2, klasy 3-4 i 5-8. Grano 6 partii w tempie 15 minut dla zawodnika. A do punktacji generalnej szkół zaliczano wyniki indywidualne 6 najlepszych zawodników. ZSP Wysoka wystąpiła w 35-osobowym składzie, w którym gwiazdami byli czołowi młodzi szachiści Polski: Alicja Gruszecka (III d) i Wasyl Sul (III c). Bezkonkurencyjna okazała się Alicja, która wygrała partie, poza jedną, w której udało się zremisować właśnie Wasylowi. Także szkoła ZSP Wysoka nie pozwoliła nikomu odebrać pierwszego miejsca. Zwyciężyła wyraźnie gromadząc 26,5 pkt. Na drugim miejscu z wynikiem 23,5 pkt dobiegła SP nr 24 Wrocław. Brązowy medal przypadł PSP nr 2 Strzegom z 23 pkt.

Najlepsze indywidualne wyniki reprezentantów Wysokiej:



I miejsce ZSP WYSOKA

Alicja Gruszecka III d – 5,5 pkt z 6 partii (I miejsce w klasyfikacji generalnej!!!)

Maciej Cisko II e – 5 pkt

Mateusz Chometa II c, Filip Urbański II e,

Antoni Cichosz I e, Antoni Dudek II c,

Maksymilian Kornak VI f – 4 pkt

Wasyl Sul III c, Michał Kosek VI d, Robert

Grobelny II c, Paweł Kluska II c – 3,5 pkt

Blanka Cwynar II a – zdobyła brązowy medal w klasach I-II.

Szkołą z Wysokiej opiekował się cMaster Krzysztof Krupa i Robert Gruszecki.

Piłkarski mistrz świata Leo Messi twierdzi: *La victoria esta en la mente!* (Zwycięstwo jest w głowie.)

Krzysztof Krupa

Wystartowała 3. edycja KOSiR Basket Ligii!



W niedzielę 6 lutego w Hali Sportowo-Widowiskowej im. Adama Wójcika w Kobierzycach odbyły się rozgrywki koszykarskiej ligi dzieci i młodzieży. Tegoroczna edycja jest trzecią serią zawodów organizowanych przez KOSiR i odbywa się pod hasłem: *KOSiR Basket Liga 2023*. Projekt rozgrywek ligi powstał w KOSiR przy współpracy z Karolem Jaśko, trenerem koszykówki, który prowadzi sekcję ośrodka od 2017 r. W tym roku po raz pierwszy w cyklu gier, prócz zawodników z sekcji kobierzycy, wzięli udział zawodnicy z nowo otwartych sekcji KOSiR, które rozpoczęły treningi od września 2022, trenujących w Zespole Szkół w Wysokiej oraz

w Bielanych Wrocławskich. Niedzielne zawody otworzył uroczyste Zastępca Wójta Gminy Kobierzyce – Piotr Kopeć, będący fanem tej pięknej dyscypliny. Podczas zawodów, zawodnikom kibicował również radny Gminy Kobierzyce Wiesław Szwed. Frekwencja pierwszej kolejki była niesamowita, ponieważ w turnieju wzięło udział blisko 150 dzieci z naszej gminy oraz gościnnie drużyna koszykówki z Dzierżoniuwa. Niesamowita praca, pełna sportowej pasji trenera Jaśko przynosi znakomite efekty, które obrazuje motywacja i radość dzieci uczęszczających licznie na treningi basket.

Maja Rytelewska/KOSiR

KALENDARZ WYDARZEŃ SPORTOWYCH 2023

GMINA KOBIERZYCE Wspieramy SPORT

- 12. KARATE KOBIERZYCE CUP KWIECIEŃ
- 7. BIEG Z KONSTYTUCJĄ MAJ
- SPORTOWE LATO Z KOSIREM CZERWIEC – SIERPIEŃ
- EUROPEJSKI TYDZIEŃ SPORTU WRZESIEŃ
- TURNIEJ TANECZNY PAŹDZIERNIK
- 4. PLEBISCYT I GALA SPORTU GMINY KOBIERZYCE
- KOBIERZYCKIE ROLKOWISKO
- MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ YOGI
- TURNIEJE PIŁKI NOŻNEJ
- TURNIEJ SZACHOWY
- OLIMPIADA SPORTOWA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
- TURNIEJ BADMINTONA
- MARATON FITNESS
- KOSiR BASKET LIGA

KOSiR
WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE:
WWW.SPORT-KOBIERZYCE.PL
DZIAŁANIE WSPÓLFINANSOWANE Z BUDŻETU GMINY KOBIERZYCE

Ważna wygrana kobierzyczanek



KPR Gminy Kobierzyce pokonał w ostatnim meczu części zasadniczej sezonu PGNiG Superligi Kobiet MKS FunFloor Lublin. Spotkanie, które było doskonałą promocją piłki ręcznej zakończyło się wynikiem 29-25, a wygrana pozwoliła kobierzyczankom na zbliżenie się do MKS-u o dwa punkty.

Wynik spotkania otworzyła z rzutu karnego Zorica Despodovska i to jej zespół lepiej radził sobie na początku. Rywalki popełniały błędy, także w defensywie, co skutkowało wykluczeniami z gry. Kobierzyczanki wykorzystywały je, zamieniając na trafienia (4-1 w 5'). W tej części spotkania szczególnie wi-

doczna była Natalia Janas, która pewnie kończyła rzuty z prawego skrzydła (7-2 w 9'). O czas poprosił trener drużyny przyjezdnej. Rozmowa z zespołem dała jednak niewiele. Lublinianki za sprawą bezbłędnej z linii siódmego metra Katarzyny Portasińskiej próbowały niwelować straty (10-6 w 18'). Zawodniczki Edyty Majdzińskiej lepiej rozegrały ostatnie akcje i to one schodziły na przerwę z bezpieczną przewagą sześciu trafień.

Po zmianie stron sytuacja na boisku uległa zmianie. Przyjezdne popełniały mniej błędów i systematycznie zmniejszały straty.



Dużą w tym zasługą Pauliny Wdowiak, która zanotowała kilka ważnych interwencji oraz duetu Więckowska – Portasińska (17-15 w 35'). Kobierki nie mogły znaleźć sposobu na sforsowanie obrony rywalk, przez co te zdołały zdobyć bramkę kontaktową na niewiele ponad dwadzieścia minut przed końcem meczu.

Dobłą zmianę między słupkami dała jednak Patrycja Chojnacka, która szybko ostudziła entuzjazm lublinianek. Po drugiej stronie boiska trudna do zatrzymania była Zorica Despodovska – na kwadrans przed końcem meczu rozgrywająca miała na swoim koncie osiem trafień (21-17 w 43').

KPR Gminy Kobierzyce – MKS FunFloor Lublin 29-25 (16-10)

KPR: Chojnacka, Kowalczyk – Olek 2, Kucharzka 1, Tomczyk, Buklarewicz 6, Janas 4, Wiertelak 3, Kozioł 1, Ważna 2, Despodovska 9, Wicik 1.

Karne: 4/4, kary: 6 min. (Olek, Tomczyk, Ważna)

MKS: Gawlik, Wdowiak, Sarnicka – Płomińska 1, Portasińska 7, M. Więckowska 3, Achruk 2, D. Więckowska 5, Rebicova 2, Masna 1, Noga 1, Pietras, Roszak, Tatar.

Karne: 4/4, kary: 10 min. (Płomińska, Więckowska D., Rebicova, Noga, Achruk)

**Marta Trzeciakiewicz
fot. Michał Ciechanowicz**

Lisiczka Cup

W dniu 04.02.2023 r. odbył się I turniej piłki ręcznej Lisiczka Cup o Puchar Wójta Gminy Kobierzyce. Rywalizację rozpoczęły adeptki piłki ręcznej z terenu Dolnego Śląska. W turnieju udział wzięły zawodniczki w przedziale wiekowym 10-13 lat, reprezentujące takie drużyny jak: UKS Chrobry Żórawina, Szkoła Podstawowa Łagiewniki, Sportfuture Lubin oraz zespół KPR Kobierzyce. Drużynę z Kobierzyc reprezentowały aż trzy zespoły! Co świadczy o niegasnącym zainteresowaniu szczypiornikami w Gminie Kobierzyce. Liczba zawodniczek w całym turnieju wyniosła przeszło 60 osób. Ze względu na tak dużą liczbę uczestników, turniej został podzielony na dwie grupy zgodnie z rocznikiem zawodniczek. Zawodniczki z rocznika 2010 stanowiły pierwszą grupę, w której rywalizowały drużyny: UKS Chrobry Żórawina, Sportfuture Lubin oraz zespół KPR Kobierzyce. Drugą grupę stanowiły zawodniczki z rocznika 2011-2012. Tu do rywalizacji stanęły drużyny KPR-1, KPR-2 oraz Szkoła Podstawowa Łagiewniki. Końcowe wyniki: Rocznik 2010: I UKS Chrobry Żórawina; II KPR Kobierzyce; III Sportfuture Lubin, Rocznik 2011-2012: I KPR Kobierzyce 2011; II Szkoła Podstawowa Łagiewniki; III. KPR Kobierzyce 2012. Nie obyło się bez indywidualnych nagród dla najlepszych zawodniczek. Spośród zawodniczek z rocznika 2010 królową strzelców została Hanna Roznerska (KPR Kobierzyce), MVP spotkania Katarzyna Murczak (UKS Chrobry Żórawina), najlepszą bramkarką wybrano Annę Herbut

(Sportfuture Lubin). Spośród rocznika 2011-2012 królową strzelców została Zofia Kowalczyk (Szkoła Podstawowa Łagiewniki), MVP spotkania wybrano Oliwię Majdaniuk (KPR Kobierzyce), nagrodę za najlepszą bramkarkę odebrała Agata Trendkiewicz (KPR Kobierzyce). Na boisku widać było niesamowitego ducha walki wśród zawodników, a na trybunach ogromne wsparcie kibiców. O słodki poczęstunek dla uczestników turnieju jak i wszystkich gości zadbał rodzice zawodniczek. Dzięki hojności sponsorów, każdy uczestnik turnieju otrzymał upominek. Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom i gratulujemy zwycięzcom. Do zobaczenia na kolejnym turnieju Lisiczka Cup!

Grzegorz Roznerski

Podopieczne Piotra Dropka walczyły do ostatnich minut, ale nie były w stanie niwelować strat do mniej niż trzech bramek (24-21 w 52'). Ostatecznie spotkanie zakończyło się zwycięstwem KPR-u 29-25.

Najlepszą zawodniczką spotkania wybrano Zoricę Despodovską, a indywidualną nagrodę w drużynie przeciwnej otrzymała Dominika Więckowska.

Kobierzyczanki po wtorkowym spotkaniu zajmują trzecie miejsce w tabeli, a MKS jest drugi. Dzięki wygranej KPR-u dystans dzielący obie drużyny zmniejszył się do dwóch punktów.

Po zakończeniu rundy zasadniczej nastąpi przerwa reprezentacyjna. Do kadry Polski powołania otrzymały: Mariola Wiertelak, Aleksandra Tomczyk, Aleksandra Olek oraz Paulina Wdowiak z MKS-u.



GMINA KOBIERZYCE



ROZLICZ PIT W KOBIERZYCACH

TO TWÓJ WKŁAD W ROZWÓJ GMINY



edukacja



ochrona środowiska



drogi



pomoc społeczna



trasy rowerowe



kultura



sport



bezpieczeństwo



transport gminny

TU MIESZKAM – TU PŁACĘ PODATEK

ROZLICZAJĄC PIT

WPISZ SWÓJ ADRES ZAMIESZKANIA-GMINĘ KOBIERZYCE